@D Aufbauanleitung

EB Notice de montage
@D Montagehandleiding
CD Montazni navod

@D Szerelési utmutato
dB Montaj talimatlari

GB Assembly instruction
dD Instruzion di montaggio

®D Instrukcja montazu
GK Navod na montaz

RO Instructiuni de montaj
R MIHCTPYKLMA MO MOHTaXy

37-0036-32-09A

EU/01/04/2016




Service o Assistenza e Dienstverleninge Serwis

Servis e Szerviz e CepBurcHaa cnyx0a

?5 Name « Nom « Nome * Naam e« Nazwa ¢ Jméno e Nazov

Ed Név « Denumire « Isim » HasBanue ﬂ
=8 Nr.« No. s N°« € * 5z * Homep

I w P Typ « Type ¢ Tip « Tipus ¢ Druh ¢ Tipo *Tun

013003-32 | x2
013005-32 | X2
013006-32 | x4
108820-00 | x16
013061-32| x2
013062-32| X2

l

74
C——o—

Fitting specification

Article Nr. Dimentions | pcs

1-000011-07] 10x18 [x20
1-000010-07|M6x100 |x20]
1-000013-00| 8x40 [x20)
1-000012-07| 3x30 [x32]
1-000014-57| 6x8 [x24
1-000015-07| 74 |[x1

[1-000016-57 | 16x10 | x4
1-000170-57| 10x15 | x4

S OEEEOEE







Schliessen Sie die offenen Locher mit den Deckkappen

Fermez les trous découverts avec les chapes

Close free holes with caps
Luk alle huller med propper

Go
%)

|

(/

/
11

/o - }}_‘%/
. JI\

\Vi

S




@ Aufbauanleitung GB Assembly instruction

@B Notice de montage dD Instruzion di montaggio
@D Montagehandleiding ®D Instrukcja montazu

CD Montazni navod GK> Navod na montaz

dD Szerelési utmutato RO Instructiuni de montaj
dB® Montaj talimatlari RD NIHCTPYKLMA MO MOHTAXY

37-0002-32-200

DIN EN 747-1:2015
DIN EN 747-2:2015

EU/09/07/2019




Service o Assistenza e Dienstverleninge Serwis
Servis e Szerviz e CepBucHasa cnyxba

Name ¢ Nom ¢ Nome ¢ Naam ¢ Nazwa ¢ Jméno ¢ Nazov

Név « Denumire ¢ Isim ¢ Ha3BaHue

Nr.e No. s N°« C ¢ Sz * Homep

Typ « Type « Tip « Tipus ¢ Druh e Tipo *Tun

Detail specification

ﬁlr] Article Nr. pcs
(7)013007-32 | x1
®)013008-32 | X2

Fitting specification

Article Nr.

Dimentions

pcs

1-000020-07

3,5x25

X3

i)[1-000019-07

3,5x15

x4

1-000018-07

48x40x2,5

x1

1-000013-00

8x40

x4

1-000010-07

M6x100

x4

1-000011-07

M6x10/18

x4

1-000014-57

6x8

X2

1-000017-07

45x45x2

x1

1-000015-07

74

x1




) NS
i A
| L

g




Close free holes with caps

Luk alle huller med propper

Schliessen Sie die offenen Lécher mit den Deckkappen

Fermez les trous découverts avec les chapes

~NL

d0

@-Be aware of the risk of open fire and other heating sources close to the product

(DK)-Veer opmerksom pé risikoen for &ben i og andre varmekider i neerheden af produlet

@- Beriicksichtigen Sie die Gefahr des gedffneten Feuers und andere Wimequellen nah an dem Produkt

@- Ne pas placer la produit3 proximité du feu ou du chauffage puissant




37-0017+37-0002




wodspijaddoymmm /snples / LOSE-AT/ DRIUPeAON / YIS spijaddoy

sadeyo so] D9AE §)I2AN0DPP SNOJ) SI] ZOWID]
uaddexyoaq Uep Nw I8YdQT UAULJO BIP IS BASSAIYIS
1addoid paw a[[ny a[e Jn

sded gjm sajoy 231j 950))

e

yuessind dBegneqd np no ngy np gywrxoad gunpoad g Jeowd sed ay .@

npoiq wap ue qeu ujenboumgy s1epue pun s1sna uAUHas sop gD AP AS UBNYASYINAG .@
Japynpoad Je uopagiu 1 sopijoumes apue So py uaqg Joj usoysy pd wosy@wdo §>,@

1onpoid oy 0} 9s0f seamos Buneay Jayo pue axg uado Jo ysu o Jo areme om.@




@ Aufbauanleitung GB Assembly instruction

EB Notice de montage dD Instruzion di montaggio
QD Montagehandleiding ®D Instrukcja montazu

C2 Montazni navod GK> Navod na montaz

@D Szerelési utmutato RO Instructiuni de montaj

dB Montaj talimatlari ®RD NHCTPYKLUMA MO MOHTAXY

37-0036-32-12A

DIN EN 747-1:2015

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar
IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

(DE)Werkzeuge,die Sie Brauchen werden. (UK)Tools you will need. (FR)Outils nécessaires  (DK)Vaerktej som er ngdvendigt.

Wir empfehlen, dass zwei Personen sich bei der Montage beteiligen.
@It is advisory to be two people during assembliy.

A
Ty S —— . e 4
i ’ i S Nous vous conseillons d'érte a' deux personnes pour le montage.

Vi anbefaler, at man er to personer om at samle.

LO/27/04/2020




SERVICEKARTE

Modellname: Artikel - Nr.: Type: (falls vorhanden) Farb - Nr.:  (falls vorhanden)

Lie be Kundin, lieber Kunde,

obwohl wir unsere Moébel vor der Auslieferung einer eingehenden Endkontrolle unterziehen, kann es vorkommen, dass einmal ein
Zubehorteil fehlt oder dass ein Teil w dhrend des Transports besch ddigt wird. Senden Sie den Artikel in so einem Fall bitte nicht
zuruick, sondern fordern Sie einfach Ersatz fur das fehlende bzw. besch  ddigte Teil unserer Kunden-Hotline an. Die Telefonnummer
finden Sie auf den Serviceseiten im aktuellen Katalog.

Bitte nennen Sie bei der Ersatzteilbestellung Modellnamen, Artikelnummer, Type und Farbnummer des Mobelstuckes sowie die
benodtigten Ersatzteilnummern/ -bezeichnungen, wie sie in dieser Anleitung angegeben sind.

Wir werden lhre Anforderung sofort bearbeiten und Ihnen das Ersatzteil umgehend zusenden.

Detail specification

.1.
r.

Article Nr. pcs

013061-32 | X2
013062-32 | X2
013003-32| X2
013112-32 | x4
108821-00 | x16
013114-00 | x1
013113-32 | x2

DB OSWR[D

Co—

g e s

Uberprufungslisteﬂjrzubehér; @Fittingschecklist; Accessoiresliste de vérification. Checklisteforbeslag;

Fitting specification

Article Nr. Dimentions | pcs

1-000011-07| 10x18 |x20]
1-000010-07 |M6x100 [x20]
1-000013-00| 8x40 |x20)
1-000012-07| 3x30 |[x32
1-000014-57| 8x13 |x24
1-000015-07 z4 |x1

1-000016-57 | 16x10 | x4
1-000114-09| 8x13 |x2

1-000115-07| 3,5x15|x14f

ERNECRNRECEE

Hier kdnnen Sie die Schrauben zur besseren Identifizierung nachmessen .

o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

cm

yam
LY N

1-000170-57| 10x15 |x4

Bitte fuillen Sie diese Servicekarte sorgf &llig aus, damit Sie alle notigen Daten bei lhrer Ersatzteilbestellung zur Hand haben. Die
Telefonnummer der Bestellannahme finden Sie in lhrem aktuellen Katalog.

Modellname : ; Tel. fur Ruckfragen:

Artikel - Nr: ; Grund der Ersatzteilanforderung:
Type:
Farb - Nr: . Bendtigte Teile:

Teile-Nr |Bezeichnung Anzahl

Kundennummer:

Name:

Strasse: Haus - NI @ )

PLZ: Ort:

Rechnungsdatum:







hap:

!

t

Sie die offenen Lcher mit den Deckkapp

trous d

Luk alle huller med propp

Schl
Fermez |

Empfohlene Matratzengré3e 90mm!
Recommended mattress thickness 90mm!
Anbefalet madras tykkelse 90mm!
O O épaisseur de matelas recommandée 90mm
® @ Close free holes with caps
UK alle hutter me ropper
@ chliessen Sie die offenen Locher en Deckkappen
@ es tro écouverts avec les chapes

n: Hoppekids SIA / Novadnieki / LV-3801 / Saldus / www.hoppekids.com

Hergestellt vo




@D Aufbauanleitung

EB Notice de montage
@D Montagehandleiding
CD Montazni navod

@D Szerelési utmutato
dB Montaj talimatlari

GB Assembly instruction

dD Instruzion di montaggio
®D Instrukcja montazu

GK> Navod na montaz

RO Instructiuni de montaj
R MIHCTPYKLMA MO MOHTaXy

37-0042-32-000

LO/23/04/2020




Service o Assistenza e Dienstverlening e Serwis
Servis e Szerviz e CepBucHasa cnyxba

Name « Nom ¢ Nome ¢ Naam ¢ Nazwa ¢ Jméno ¢ Nazov
Név « Denumire ¢ Isim ¢ HassaHue ﬁ

r.

0t

Nr.e No.* N°« C ¢ Sz * Homep

Pre Typ *Type ¢ Tip ¢ Tipus ¢ DruheTipo *Tun

0¢

or

0s

09

06 08 0L

001

67|013138-32 | 1

013139-32 | x1

68 - 69|013140-32 | x1
70]013141-32 | x1

oLl

(114

0¢l)

orl

0§}

09!

e <

g
)
e
<

8l

Z >

Fitting specification
@ M Article Nr. Dimentions | pcs
1-000021-07|m10x15/28[x4
1-000022-07 |m10x15/28x4

@ @ 1-000023-07| m10x115 |x4

1-000024-07 | M10x12 | x4

1-000016-57| 16x10 |x8

1-000094-07| 4x40 |x4

1-000220-07| 77x15x21 |X2

1-000222-07| 3x42  [x2

1-000221-07| 3x15 |[x4

SINERICIEEEE]

1-000223-57| 6x29 |x2







*BAMATA Ho1d HIKOWEOG BIaLRLALIRE LIWOW HOHIQI( “II"L 1 edBOL'MYEada8 ‘I91HAL nLegody yaHxdag s aLegiaesandu aH jauHeWnHgQ D

j94e204NS B NI BISIXT "9] Ul B2INdUI J0d 35 ido) Injnjidod e 3jeur [ninjed ap dIj6ued 1O 3[24N ‘1Z103 ‘LNJNUS ‘IlUNy lleulele Lo 1eba| NN JILNILYOD

jeluasnpn oAlsuaadzagau JzoiH ‘ydiu op asaljdez nzow es 19Q *Aj1911s0d [)4539p [20SAA Z 3j0p 23151 0gaje suauaadiid 3Aq nzowiau Aysed 12 Aysedo ‘Ainus ‘Azeinod ‘eueT - JININHOZOINS

i9ls eluazsNpn 0x)AzAY Yeie|dez aju m 3is BHow 1331zp 0q ‘Yesimz 063U z AgALEow 210 ‘wise) lue mosed ‘Moinuzs ‘Uil ydAupez obamondid exzop op yemodow 3IN j3INIZ3Z4 LSO AD

jojuawed0yos 1p o1ydsi |1 3 IA NerSidur erouewtr ouossod 1A Turquieq 1 aydsad (YOI 1e3 $3 1qIS 917BARIO) IUIOUOPIOI ‘811RARID ‘IARD ‘9PI0D ‘luny Isadde o 13edde1Ie 319559 OUOASP UOU OUMB) |V - INOIZNILLYID
PISL UOIIEOOYNS B S 2IBY] "WISY) Ul P3|BURIUS SWOI3q Ued Ued UIP[IYD ‘P 103 Yybiy 9yl woi umop buey 1o 0} pausise) 9q Aew sUogqi 1o s34 ‘spiod ‘sbunils ‘sadol oN - ONINYYMED

“JIpJIRA 15912} BWINBOG “IpIjewew |1z es 9A Ijewewue|bed 114$ eASA JaWay ‘uoploy ‘widis ‘di i 16ueyiay ekezuey :JYYANCED

juuay ||e A|9zseAsepe||nd yeuleypoK|eqebajaq ¥exa194b v ‘ueuuo 3| euleybo| wau 3auak| || ‘U1 zoyAbe sebew e jexyobejezs ABen 1exebieds ‘1ex010uISZ 19X3]91Q% Pegezs WaN - WI1IADIHAD

jlussnpn 1adzaqgau afnysix3 "1snpn e Jelowez A|yow ydiu op as Aq 113@ “Aysed 12 Aysedo ‘Ainys ‘Azeoid ‘eue| eupez 1asiA Jwsau 3193s0d pa0aied 7 - ININJOZOJINZD

{ODISISBUDYIISIDA USD SI 47 "Bjeel PILIISIDA Puly 13U 1ep USHEZIOO0IIA Uy e "usbuey pagiapuly 360y 19y uea Jo paq 19y uee pb11sanaqg UspIOm UsBow US| JO USWL ‘USISOUS ‘UBIBUS ‘UBMNO) UIDD) - HNIMNHISHYYMAIND
U N0IY, p onbsry 10ABNUS A, S Judrelinod SuBJud SO "PAJ[INS ] e snpuadsns NO SYYOB)E A1} JUSAIOP dU UBQNI NO UOPIOI [U IMUID D[01} OpI0d dunony - INAINASSILITAY @D
i1yegeBsBuUNDIISIT 19159 ST "UabURISA ULIEP UDIS USUUOY JBpUIY "UsBuBRYISIUNISY 1199 WOA "MZq UDpPIam 161153J90 1GUIOH WP Ue J9pueg J9POo 91ND ‘USPIOY ‘DINUYDS ‘DXD11S SUISY UdKNP ST - ONNNIVMCD




@ Aufbauanleitung GB Assembly instruction

EB Notice de montage dD Instruzion di montaggio
QD Montagehandleiding ®D Instrukcja montazu

CD Montazni navod GK> Navod na montaz

@D Szerelési utmutato RO Instructiuni de montaj

dB® Montaj talimatlari

37-0027-32-000

RD NHCTPYKUMA MO MOHTaXy

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN

VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar
IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

DIN EN 747-1:2015

LO/27/04/2020




Service o Assistenza e Dienstverlening e Serwis
Servis e Szerviz e CepBucHasa cnyxba

Name ¢ Nom ¢ Nome ¢ Naam ¢ Nazwa * Jméno ¢ Nazov
Név « Denumire ¢ Isim ¢ HassaHue ﬂ

Nr.  Nr.eNo.eN°e C ¢ Sz * Homep

0¢

Typ  Type ¢ Tip ¢ Tipus ¢ Druh ¢ Tipo *Tun

0¢

(014

0s

09

06 08 (174
Y

001

Detail specification

N'r].‘ Article Nr. pcs

63/013137-32 | x2
% 63 19013018-32 | x4

oLl

ozl

09, 0gL OFL Ot}

(174

8l

’ " §® §©/

=1-000001

Fitting specification

Article Nr.

Dimentions

pcs

1-000025-07

M6x85

X2

©)
D

1-000026-07

M6x120

X2

1-000027-07

8x15

X2

0
T
B

1-000014-57

8x13

x4

G

1-000028-07

7x60

x16)

S

1-000029-07

4x50

x6




*BAMALA 3o1d HIKOWEOG BOALRLALIE LIKOW HOHIQIJ “II"L 1 eIBOLI'MNERda8 ‘191HaL nLegody yaHxdas 3 aLegiqgsandu saH jUHeWnHgQ D

j94e20JNSs 3P |NdSH BISIXF )9 Ul e2INdUI J0od 35 1idoD ‘Injnjidod [e 3jeul jninjed ap ij6ued 110 3[21Nd ‘1z102 ‘LUNINUs ‘uny eusele Lo 11eba| NN 3IINILY OD

jeluasnpn oaysualadzagau JzoiH "ydiu op asaljdez nzow es naq “Ayjansod [xs3ap [605AA z 3jop p31siA ogaje suauaadud 3Aq nzowau Axsed 13 Aysedo ‘Ainus “Azeinod ‘eue - JININYOZOINAD

i31s eluazsNpn o)AzAY Yeye|dez aju m 3is bbow 1231zp 0q ‘Yesimz 0baiu z AqAbow 2109 ‘wise) jue mosed ‘Moanuzs ‘ul| ydAupez obamo.did exzot op Jemodow 31N {3INIZIZHLSO dD

joluBWE0H0S I O1YdsH |1 3 IA “1er[Sidunr axeuewLr ouossod 1A Turquieq 1 aydiad (JYOTU I3 3 11T 2)1BARIOD) IUIOUOPIOD ‘D11BARID ‘IARD ‘9PI0 ‘lunj Isadde o 11eIDe)IR 219559 OUOASP UOU OUMID) | - INOIZNILLYEID

{SU UOIIEOOYNS B S1 2I3Y | "WAY) Ul pa|BUBIUS WO URD Ued UJP|IYD ‘Pad 10D YBIYy dy3 woijy umop buey 1o 0} pauslse) aq Aew suoqqL 4o $13q ‘spiod ‘sbulils ‘sadol oN - DNINYYMED

“JIPJBA IS9Y1|Y3) BWINBOG “JIpI[EWeW|I}IeS 9A Ilewewiue|Beq 1119% eAIA 1aWway ‘Uopioy ‘widis ‘di iiq 1bueyay eAezuey JYYANED

juuay ||e A|pzsansepe|n4 YyeuleypoAjeqebajaq ¥oxa1946 v “ueuuo 3| yeuleybo| wau yauaA]: || Uiy zoyAbe sebew e jesobejezs Abea jesebieds ‘1exoiouisz 19X3(21Q) peqezs WaN - WITIADIHAD

jluagnpn 1padzagau afnisix3 -snpn e yejowez Alyow ydiu op as Aq 133@ Aysed 13 Aysedo ‘Ainus ‘Azenoid ‘eue| eupez 33siA jwisau af33sod 3noned 7 - ININHOZOANTZD

ODISLISBUDYY1SI9A US3 S1 3 "Peel PLISISA pubyf 19y 1ep USXezI00IaA uey| jeq "usbuey pacuapury 260y 19y uea Jo paq 19y uee pb11saAsq USPIOM USBOW US)UI| JO USWISL ‘USIB0US ‘USJIBUS ‘UBMNO] USID) - DNIMNHISHYYMIND
JuowdIIN0I9 p anbsry 1oAeNUD A S JudreLmod sjueJud SO "9AJ[9INS JI| N SNpuadsns No SYOENE 1Y JUIAIOP SU UBGNI NO UOPIOD [U AINJUIDD D[[01] “OPI0d dundny - INHINASSLLIAAY @D
i1yeyabsbunydIISIg 1Y315aq ST "USBURLIDA ULIBP UDIS USUUOY JSPUlY "UdBueYIa1uNIaY 119g WOA "MZq UspIam 161159J9 119GUD0H WP UB JSPURE JSPO S1ND ‘U[SPIOY ‘DINUYDS ‘SXD1I1S SUIDY USLNP 53 - ONNNYYMD

sadeyd s3] 29AR $319AN0JIP SNOJY S) ZOWLIS @@
uaddeyy2a(Q USp W J3YDQT USUSYJO I SIS USSALYDS

Jaddoud paw Jayny aye ynq

sded yjm sajoy 934 9s0))

TN

SLOT:L-£¥£ N3 NIQ 2pfoy ssanew xe
S10Z:1-Z¥£ N3 NIQ XeW sejajew inajney
SL0Z:L-2£ N3 NIQ W61y ssanew xew

SejojeW Np ajewixew Inajney,) op asenbiey
dYoyudzieJiey jewiXew S1p Jnj Suniayiey
9ploy "Xew seipey :10} ayeW
19A3] Y519y SS33RW |RWIIXRW JO YJew




DE

UK

WARNHINWEIS DIN EN 747-1:2015

Die Anleitungen des Herstellers sind stets zu befolgen.

WARNHINWEIS ,Hochbetten und das obere Bett von Etagenbetten sind fiir Kinder unter 6 Jahren aufgrund der Verletzungsgefahr durch Herabfallen
nicht geeignet."

WARNHINWEIS Das Etagenbett/Hochbett darf nicht benutzt werden, wenn ein konstruktives Bauteil beschadigt ist oder fehlt.

Die empfohlene(n) MatratzengroRe(n) = 9x120x200cm ; 12x120x200cm + 9x90x200 ; 12x90x200.

Hinweis, dass eine ausreichende Raumbeliftung notwendig ist, um die Luftfeuchte niedrig zu halten und Schimmelbildung in und um das Bett zu
verhindern.

Hinweis, dass der feste Anzug aller Verbindungselemente regelmaRig zu Gberpriifen ist.

WARNHINWEIS ,Bei unsachgemaRem Gebrauch kénnen Etagenbetten und Hochbetten eine ernste Verletzungsgefahr durch Strangulation darstellen.
Gegenstande, die nicht fir den Gebrauch mit dem Bett bestimmt sind, duirfen niemals an einem Teil des Etagenbettes befestigt oder
aufgehangt werden, dies gilt z. B., aber nicht ausschlieRlich, fir Seile, Schnire, Kordeln, Haken, Gurtel und Taschen.”

WARNHINWEIS ,Kinder kdnnen zwischen dem Bett und der Wand, einer Dachschrage, der Zimmerdecke, angrenzenden Einrichtungsgegenstanden
(z. B. Schranken) und usw. eingeklemmt werden. Um ernste Verletzungsgefahr zu vermeiden, darf der Abstand zwischen der
Oberkante der Absturzsicherung und der angrenzenden Struktur 75 mm nicht Uberschreiten oder muss groRer sein als 230 mm.*”

WARNING

Always follow the manufacturer’s instructions.

WARNING "High beds and the upper bed of bunk beds are not suitable for children under six years due to the risk of injury from falls"

WARNING Do not use the bunk bed/high bed if any structural part is broken or missing.

The recommended size of the mattreses = 9x120x200cm ; 12x120x200cm + 9x90x200 ; 12x90x200

A statement that ventilation of the room is necessary in order to keep the humidity low and to prevent mould in and around the bed.
A statement to check regularly that all assembly fastenings are propertly tightening.

WARNING "Bunk beds and high beds can present a serious risk of injury from strangulation if not used correctly. Never attach or hang items to any part
of the bunk bed that are not designed to be used with the bed, for example, but not limited to ropes, strings, cords, hooks, belts and bags."

WARNING “Children can become trapped between the bed and the wall, a roof pitch, the ceiling, adjoining pieces of furniture (e.g. cupboards) and the
like. To avoid risk of serious injury the distance between the top safety barrier and the adjoining structure shall not exceed 75 mm or shall be
more than 230 mm.”

Hergestellt von: Hoppekids SIA / Novadnieki / LV-3801 / Saldus / www.hoppekids.com






